
Protesto Prakalbos 
Prieš Fašistus

BALTIMORE, Md.
2d. sausio, 7:30 vai. vaka* 
re, Lietuvių s ve t., 851—53 
Hollins St. Kalbės drg. 
A. Bimba.

PITTSTON, Pa.
10 i sausio, 7:30 vai. va
karė, Knygyno svet, 51 
Butler Alley. Kalbės A. 
Bimba.
- BAYONNE, N. J.
30 d. gruodžio, 7 vai. va
kare, Labor Lyceum svet., 
72 W. 25th St. Kalbės A. 
Bimba ir V. Tauras. 
"EASTON, Pa.

31 d. gruodžio, 7:30 vai. 
vakare, Easton Baking 

Igo. svet, 34 N. 7th St.
F SCRANTON, Pa.
9 i sausio, 7:30 vaL va-
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kare, svetainėj po No. 110 
West Market St. Kalbės 
A. Bimba.

’„PITTSBURGH, Pa.
Td^ sausio, 7:30 vai. va
kare, L. M. D. svet., 142 
Orr St, Soho. Kalbės A. 
Bimba.

McKEES ROCKS, Pa. 
Ld. sausio, 7:30 vai. vaka- 
re, A. P. L. A. 2 kp. svet, 

34 Locust St. Kalbės A. 
Bimba.
5 d. sausio, 7:30 vai. va
kare, L. S. svetainėj. 818 
Bėlmont St., N. S. Pitts
burgh, Pa.

Lietuvoj Nuteista Kalčjiman Penki Darbi 
ninkai už Dalyvavimą Demonstracijoj

baudininku ir Socialdemokratų Valdžia Spaude Darbininkus, 
o Leido Organizuotis Fašistams

KEIKSMŲ IR ŠMEIŽTŲ MI
TINGAS

’’Liėtuvos Žillių” praneši-1 P. Chodosytę prof. Leo
nui, pradžioj gruodžio įvyko Inas taip jau prašo išteisinti, 
teismas darbininkų, suaręs- Dar gerą valandą pasigin- 
tuotų už dalyvarimą iriitin- čijus šalims teismas išėjo 

pasitarti ir daryti sprendi
mą.

Teismo Nuosprendis
Teismas tarėsi gana ilgai,

■ Cooper Union' svetainėje 
Jfcakciniai vadai iŠ Tarptauti
nės Moteriškų Drapanų Dar- 
bininkų Unijos ir Amerikos 

' Darbo Federacijos turėjo 
- keiksmų mitingą prieš komu- 

fiiKtus ir visus kairiuosius dar- 
bininkus. Keikė juos ir šmei- 
Mlf. Woil, vice-prezidentas 
Amerikos Darbo Federacijos; 

3L.Frayne, newyorkinis atstor 
yna Darbo Federacijos; J. P. 
Ryan, prezidentas federacinių 
Jurijų tarybos New Yorke.. ir 
kili tokie. Piado kairiuosius, 
kam jie iššaukė streiką Tarp
tautinės Moteriškų ' Drapanų 

.Darbininkų Unijos NeW Yor- 
ke; kodėl jie hesusitaikė su 
gubernatoriaus Siūlomu planu; 
liodel jie vedė ilgą' (kad ir 
pilnai pasekmingą) Kailiasiu- 
iną' Unijos streiką. Tie “spy- 
keriai,” -kaip ir- paprastai, me
lavo apie neva “neišduotas” 
kairiųjų apyskaitas; skelbėsi 
banaia ir laukan šluosią iš uni- 
ją ne tik komunistus, bet ir vi
sus tuos, kurie žodžiu ar dan- 
pu pritars kairiųjų programai; 
kartojo seną muilo burbulą a- 
ijie-d. Dunne’o priklausymą 
Ku Klux Klanui ir tt., ir tt. 
/^JBet tokie nlūdimai nepakels 

Apzyyės geltonųjų kapitalo 
tąmu, prisidengusių vardais 
/"darbininkų vadų.” Unijistai 
?nręs apie juos iš iv darbų. 
O'vienas iš. tokiu darbų vra, 
kad socialistas Moteriškų Dra
panų Darbininku Unijos nrezį- 
dentas jau pardavė 20.000 
streikieriu, sutaikydamas iuos 

fabrikantais pagal guber- 
natorians Smitho kapitalisti
nės komisijos pasiūlymus, duo
damas kontraktoriams teise j 
kas metai perorganizuoti (tai 
ypv., atstatvti) 10-tą procentą 
tovo darbininkų ir pakeisti 
|ąos'kitais.

Garmentietis.

teismas darbininkų, suaręs->

'ge Liaudies namuose 12 d. 
birželio ir Kauno darbinin
kų masinėj demonstracijoj 
13 d. birželio, kurią darbi
ninkai buvo suruošę pasvei- t ,
kirtimui iš kalėjimo paleisti} net ligi 7 vai. vak. be per
ku opininkų. Daugelis de- traukos pietums.
monstrantu buvo apkaltinta 7 vai. teismas paskelbė to- 
“kėlime betvarkės” ir lygi- kiuš trijų dienų nagrinėji- 
nime liaudininkų ir social-|mo^yaisius: 
demokratų valdžios i■MHM
klerikalu valdžios.

Teismas tęsėsi kelias die
nas. “Lietuvos Žinios” rašo 
(gruodžio 6 d. š. m.)': •

Ką Sakė Kaltinamųjų 
Advokatai

~ P‘i’of.! Beliackinas, ginda
mas Kalendą, Įrodinėjo, kad 
demonstracijas daryti nega
lima esą drausti. Kademams 
Seimo linkimus pralaimėjus 
jau buvę jaučiama, kad toji

Nusmuodino Skystu če- Lietuvos Fašizmas Užsimojo Išžudyti Dar-
veryku Vaksu bininky Vadus ir Organizacijas I

Fašistu Valdžia Taipgi Nusprendė Prašalinti Visus Vokiečius 
Valdininkus Klaipėdos Mieste

MINEOLA, L. L — Edna 
Marie Dolan, 19 metų am
žiaus moteris, numirė išgū- 
rus skystą Čeverykų vaksą 
—! blizginto ją. Jos motina 
sekančiai pasakojo apie jos 
nusižudymą; Ji buvo persi
skyrus su savo vyra. Jos 
vyras atrašė jai laišką, pra
nešdamas, jog jis atvyks1 
ant kalėdų pas ją pamanyti 
jų 4 metų vaiką ir sykiu 
Ipraleisti kalėdas. Marile Do- 
Įlan tuojau s patapus hyste-| 
HŠka ir nuėjus į ■< 
barį išgėrė vąkso.

gyj pereitų dviejų dienų įsa?| 
kė suareštuoti 150 darbinin
kui ir pavesti karo teišrnuy| 
nuteisti. Jiems gręsia jnir-j 

• 1 - Hties bausme. ,
Taip pat fašistų valdžia^ 

(nusprendė su pirma dienai 
jx. I sausio prašalinti visus nuosprendžiu, ldečįus Kjaip^og mieštd 

O n f valdininku vietų. Del M
(Partijos Centro Komiteto Maipėdoj- pasidarė dideliJ 

KriminaKnk Innatiniii Poz® i ir GreXenbe<gte' sujudimas. Vokiečių kalbai 
JUIIgUmŲĮr{; narį Jaunų Komumstų išeinantis laikraštis Klaipei 

Valst. Valdžios Žingsms|M„yi?^Ca?įtT>^T £Ulaik^3 MsU« 
_____  tinęs Organizacijos Pagel- 

| WASHINGTON. — Pa-IDos Revoliucijai K. Giedrį.” 
da. — Ponią Edward Dar- siuntimas Amerikos ka-Į 

riuomenės į Nicaragua y a 
ladminalis prasižengimas 
pries tos .respublikos žmo
nes ir prieš Amerikos Žmo
nes, pareiškė senatorius 
Buiion K. Wheeler iš Mon
taną valstijos pasikalbėjime

I respondentu.

Drg. Kazys Giedrys, kurį 
Lietuvos fašistų valdžia su
šaudė šiomis dienomis su 
kitais trimis darbininkų va
ldais.

Pirmadieni ryte “Laisvės” I j 
Redakcija aplaike kablegra-h 

Imą nuo Lietuvos draugų h 
Į apie pasmerkimą sušaudy
mui keturių draugų, o apie 

Į 9 vai. vakare aplaikyta kita, 
i labai liūdna, sekanti kable-! 
j grama:

“Lietuvos fašistai Kaune, 
j karo teismo i
[sušaudė narius Komunistų)

Clal- v •
prie 1. Čičinską nubaudė 6 mėn. Ra(Į0 §mofa Aukso Žasyj 

grasos kalėjimo; , y ;
2. Kalendą tris mėnesius 

grasos kalėjimo;
3. Švarcbergą ir Bolelį po 3

savaites arešto ir ’ ■
4. Grausmaną 2 savaites 
arešto.

' 12 kaitinamųjir išteisinta.
Lietuvos liaudininkų ir 

socialdemokratų valdžia už 
mažiausią prasikaltimą bau
dė darbininkus, o leido liuo- 

__ _  v___ sai. organizuotis fašistams, 
atmosfera, kuri buvo susi-|^abar matome pasek-, 
dariusi esant senajam rėži-.ries.
mui, greit turėsianti išsi-

dX^b?L?&^,Sukilėliai Laimi Nicara-
g««s Respublikoj 

kad vos tik Seimas spėjo su- Į ■ -—— 
sirinkti ir tuojau pakeista į-l WASHINGTON. — Suki-

HAMILTON, Ont,, Kana-

jnall, rengdama žąsį kalė
doms, rado joj . aukso šmo
teli, didumo-kaip pupa.

Dabar nekurie norintieji 
pralobti jieška aukso ūpe- 
lyj, kuris eina pro Damall’ų 
ūkĮ. Jie mano, jog žąsis pra-j 
rij’o tą šmotelį aukso sura- su Fedemotos Spaudos ko 
dus upelyj. ‘ , I respondentu.

Šalin Darbininky Kraują Lakančius Fašistus!

Kasyklų Savininkai Ne
ll biją Streiko

WASHINGTON. — Jeigu 
tiltų streikas minkštosios 

kasyklose balandžio 
JyT 1927 metais, kuomet 
išA^aigs padaryta mainie- 
ilį unijos sutartis su kasyk
lų savininkais, tai neuniji- 

j ries ’—’ ’ ’ T'
| nai pagi 

įtilį anglie 
mis sumušti.
uEąip pranašauja dr. Hen

ry Mace Paynę, inžinierius 
: .jAmerikos Mainų Kongreso. 

yJiSusako, kaį jieunijijiėsr.ka-

statymas draudžiąs pilie-'lėlių spėkos pasiėmė visą 
čiams viešose vietose susi
burti.

Kuopininkai buvę ilgą lai
ką kalėjime. Išėjus iš kalė
jimo buvę didelio džiaugs
mo, nes nugalėję Račio 
kompaniją ir nugalėję teis
me. Jei demonstrantai reiš- 

i kę džiaugsmo, tai reikią su
prasti kaipo triumfą mūsų 
teisėtumui. Tai buvęs gai
valinėmis jėgomis besiyer- gos” savo piliečių teises ir 
žiąs džiaugsmas,, kad ir Lie- jų nuosavybę, bet - nesidė- 
tuvoj politines laisves bū- sianti nei prie _vienos ka- 
siančios praplėstos, nes prie 
valstybės vairo , ątsistojan- 
čios demokratinės grupės.

Pažymėtina, kad taip ates
tuojant kademų viešpatavi
mo gadynę publikoj sėdėda
mas eksministeriš Antanas 
Endziulaitis labai nerimavo 
ir ko tik, kaip ir Seime, ne
pradėjo valst. inventorių: 
laužyti.

Ta pačia kiyptimi ir be
veik tuos pačius argumen
tus kartojo ir prof. Stanke
vičius.

Prof. Leonas, kaip jau sa
kyta, gynė p. Chodosytę ir

Nicaraguos rytinį pakraštį, 
laimėję sprendžiamąjį mūšį 
prieš reakcionierių kariuo
menę. .

Amerikos valdininkai 
Washingtone pripažįsta, jog 
tuomi užduota didelis smū
gis Amerikos viešpatavimui 
Nicaraguoj.

Sakoma, jog Amerikos pa
siųsta kariuomenė tik “sau-

liaujančios pusės. Įsteigta 
neutrališki zonai ten, kur 
randasi svetimšalių intere
sai. Ir šiose vietose nebus 
leidžiama kariauti, 1 sako 
Washingtono Valdininkai.

Moteris Išsitraukė Dantis, 
Paskui Prisigirdė

0

YAXLEY, Anglija.— Mo
teris Sarah Robins sutiko, 
kad dentistas ištrauktų jai 
visus dantis, kaip jis jai pa
tarė. Bet kuomet dantys Ū- 
kosi ištraukti, tai ji prisi-T -r-"— j O<7 v* vv v*, a. j*

s kasyklos galės užtekti-apgynimui nagrinėjo lais-girdė.
ii; pagaminti reikalingą)ves problemų sąvokas: kaip! -------------------
lt anglies ir streikieriai laisvę žmonės suprantą, Didžiausias šturmas Sibire 

kaip del laisvės kovoją ir --------
mirštą. . / ■ ' ■ • '?■ f" _______ ___

Laisvei pagelbti Ir jai pa- re siautė labai didelė sniego 
šlovinti birželio 13 d. minia : ’ _ L
ir sunkiai teįstengusi išlai- 'nebuvo per 70 meti 

Į —----- -T- JI _

Maskva. — Rytiniam Slbi- 

audra. Tokios audros ten 
ix.w»yv iv metų. Pra
nešama, jog nuo audros žu
vo nemažai gyvasčių; pada
ryta daug nuostoliu?

Kuniginiai giltiniečiai Lietuvoj, pirm seimo rin
kimų, kriokė: kardu ir ugnim išnaikint visus kleri
kalų priešus! ‘

Dabar, už kelių dienų po fašistiniam Smetonos 
perversmui, jie ir vykdo žudikiškus savo obalsius:

Jau sušaudė keturis revoliucinius darbininkus, 
jų tarpe gerai amerikiečiams pažįstama Kazį Giedrį.

Penketas šimtų sąmoningesnių darbininkų užda
ryta kalėjime, ir jiem taip pat stovi prieš akis krikš
čioniškieji šautuvai. Karo teismui duota įsakymas 
suimti ir “šuns teismu” pasmerkti dar pusantro šim
to darbininkų. O karo teismas visų pirma reiškia 
sušaudymą. , , .

Kunigų palaimintas fašizmo žvėris laka ir tap
noja kraują geriausių draugų Lietuvos darbo žmo
nių. ii darbininkų reikalų gynėjų kuniginiai daro 
žmogieną ir vis daugiau tos žmogienos šaukiasi.

Einama prie to, kad nereikės jokio kito nusikal- 
timo —jeigu neįtiksi klebonui, ir važiuok pas Abra
omą.

Priešokio nelabo galo yra prisidėję ir tie Ame
rikos lietuviai darbininkai, kurie rėmė buvusią kleri
kalų valdžią; kurie tąja parama išaugino, fašisti- | 
niams galvažudžiams ragus, nagus ir keteras; kurie 
savo pinigais šeljiė juodųjų šaulių saikas.:

Bažnytinio vaisko komandieriai 'ttiomfet didžia
vosi, kad tik su pagelba amerikiečių pinigų jie teiš
laikė savo rankose nepriklausomą Lietuvą “denio- 
kratingą” (velnioniškai demokratinga).

Tariamąją “demokratiją” jie dabar galutinai 
pavertė klanais darbininkiško kraujo. Dabar turi 
būt aišku kiekvienam darbininkui, ką reiškia valdžia 
naguose kleboniškų skerdikų. Ir mes visi, Ameri
kos lietuviai darbininkai, kui-ie tik nepritariam žu
dikiškai fašistų politikai, turime burtis į vieną dar
bą, — kad padėt Lietuvos liaudžiai nusikratyt tų ne
naudėlių inkvizicijos.

Visi į rengiamus mūsų protestų mitingus prieš 
kraugerius!

Teikime gausingiausios pagelbos šimtams darbi
ninkų, laukiančių žiauraus teismo! Padėkime ir 
tiems pasišventėliams^ kurie tęsia kovą prieš lietu- 
viltąjį fašizmą, nepaisydami mirties žiočių, kuries 
grūmoja juos bile valandą pagriebti.

valdžios.
I Fašistų valdžia įsakė išar|I 
jdyti socialistų ir valstiečių^ 
[politines organizacijas, o nį| 
nariams ir veikėjams aplei-| 
sti Lietuvą toj pačioj die-il 
noj.

Pilsudskio Pareiškimas. |

Kablegrama “New York 
Times’ui”.

■ “New York Tim.es”' dplai- 
kė kablegramą iš Rygos 
apie sušaudymą tų keturių i .
komunistų Kaune, bet jų Lenkijos diktatorius Pu4 
vardai nepaduoti. Toj kab- sudskis išleido pareiškimo 
legramoj pažymėta, jog fa- jog Lenkijos valdžia ląikyj 
šis tų diktatorius Antanas [ sis neutrališkumo kas liečia^ 
Smetona atsisakęs kištis į 
karo teismo padarytą nuo
sprendį, 
bininkų 
dyti.

būtu sušali-

Darbininkų Gręsia 
Mirties Bausmė.

Varšuva, gruodžio 27 d.— 
Lietuvos fašistų valdžia bė-

Del 150

I Lietuvos dabartinę padėtoj 
Jis sakė, jog ji darys žings^a 
nį tik tokiam atsitikime, raa| 
gu Lietuvos dabartinė fasį|| 
tų valdžia spaus bei perssĮ 
kios lenkus Lietuvoj atbų) 
norės atgauti Vilnių. I

Manoma, jog Lietuvo'siO 
šistai gerai sugyvens 
Lenkija visais kla.isimaiss?-^|

Progresyvių Mainierių Kandidatai Lak 
mėjo Didžiumą Balsų Daugelyj Lokalų

— is heuu- į ijcwio — v., ” 5; t®
angliakasių kale 4016 Lewis — 60, Bro-

NEW YORK. — Iš kelio-j Lewis —_5, Brophy 
likos , lokalų MĮM___,
unijos jau sužinota balsavi- phy — 40; lokale 4775 Iki 
mo pasekmės. Visur užĮwis —21, Brophy—18- 
Lewis’o mašiną paduota 
mažiau, o liž progresyvius 
kandidatus — daugiau. 1 

Į Iš Pennsylvanijos Penkto 
Distrikto paskelbta seka
mos pasekmės balsavimų į 
unijos prezidentus: J į 

Lokale 2210 Lewis gavo 
21 balsa, Brophy — 96; lo
kale 155 Lewis — 4, Brophy 

ir®- 58; lokale 2278 Lewis — 
0, Brophy — 27; Cokeburg 
Junction Lewis — 1, Bro
phy —* 142; 1794 Lewis —6, 
Brophy — 96; lokale 1355— 
Lewis — 16, Brophy — 175; 
lokale 811 Lewis — 6, Bro
phy—139; lokale 2881 Le
wis — 3, Brophy — 253; lo
kale 2899 Lewis — 1, Bro
phy — 64; lokale 2107 Le
wis — 4, Brophy 44; lo
kale 3520 Lewis — 9, Bro- 

| phy — 47.

I Keturi lokalai W. Virgini
joj padavė balsus sekančiai: 

2122 Lewis — 5,

Valier, I1L, lokalus padav 
už Lewis 163 bulsils, o 
Brophy — 355. ‘TJtiS 
WonierTo” korespondent 
rašo, jog balotų dėžės buv 
užginistos ir visi balsai dis 
trikto ir subdistrlkto 
reakcionierių pavogti.

Lėks į Siaurinį Polių \

Detroit — Kapi ton a; 
George H. Wilkins planus 
ja lėkti orlaiviais į siaurih 
polių 5 d. vasario, iš Seattle 
Wash.

Chicaga Turi 3,151389]
Gyventojus «

Chicago. — Nuo 1920 m 
tų Chicagos gyventojų akai 
čius padidėjo ant 16 nuo 
šimčių. Dabar apakai 
jama viso gyventojų 3,151 
989, gi 1920 metais 
vo 2J01,705.

tykios galUpagaminti tarp kyti lygsvarą bet tai mi- 
Juonių JiYidevynių Ptnilionų mos už tai negalima ešąi J I LoKaie tia, l«wis —- o, 

Brophy — 15; lokale 4089fonų anglies į savaitį " bausti.
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Published by . ■ . ; 
Itkuanla* Co-operative PublisUng

Society, Ine.
Every day, except Bunday, at 

Į Ten Eyck Stu Brooklyn, N. Y.

džiui, žymiausias tautinh* I 
kų-sahdarieęių valias “Vie*- ' 
nybės” redaktorius Širvys 
das atvirai rir begėdiškai ■ 
sveikino Jašif tų mnurt^Lie^ 
tuvo j e. Mes ’esame tos nuo-1 
monės, jog kai kurte iš tų 
.tautininkų pamatys savo 
baisią klaidą ir atsisakys 
nuo rėmimo fašistų Lietu
voje, bet jų lyderiai pasiliks 
savo, dabartinėse pozicijose 
[ir visais galimais jiems bū
dais pagelbės fašistams iš
silaikyti ant liaudies spran
do.' "

Amerikos lietuviai, būdė-, 
kiniel. Nekaltas darbininkų; 
kraujas Lietuvoje jau 'lieja-; 
si.. Jau krito keturios bran-' 
gioš gyvybes nūo /žmogžu- 
dingos rankos kjęuYinųjų far, 
šistu. 1 ■ i - './>' ,

; Mes ne tik pasįpiktinąnte 
i šita baisia fašistų’ žmogžh- 
• dyste. Mes ne'tik ją pa- 
■ smerkiame ir-^ties1 j'ą pfo- 
lĮteštuojantei MėS wdedfeirie 

fu užmačių ant Lietuvos į prižadus, kad ntes'dar suj 
liaudies. Mes tvirtinome, desne energiją skelbsime 
kad Lietuvos fašistai elgsis karą tiems žmogžudžiams. 
Įtaip, kaip elgiasi jie Italijoj, Mes nenuilstančiai šaulcsi- 
ĮBulgarijoj, Lenkijoj ir 'ki- me Amerikos lietuvius vei- 
tur. Visur šalta žmogžudy-. klion kėvon prieš Lietuvos 
|tė yra jų numylėtas j ran- 
Mš kovoje prieš revoliuci- 
mius darbininkus.
L Dabar Smetonos ir Valde
maro rankos jau suteptos 
Nekaltu darbininkų krauju. 
[Keturi mūsų draugai jau 
jšnšaudyti. O dar ' tik pra- 
rflžia! ' Fašistinis ter'otas 
aflar tik pradeda įsisiūbuoti, 
yiš-savo kruviną darbą va- 

■ rys toliau. ' 
i Nepamirškime, kad Bul
garijos fašistai į vienus pir- 
Įttius metus savo riešpatavi- 
ijno nugalabino apie 30,000 
įdarbininkų ir valstiečių. 
(Bulgarija taip pat maža, ša
lis. Ten fašistai žudė kiek
vieną, kuris tik kaip nors 
pakėlė balsą prįeš jų terorą. 
O ar kas nors mano, kad 
Lietuvos fašistai geresni? 
Argi - Lietuvos, Smetonos, 
Valdemarai, Krupavičiai nė 
tokie pat kraugeriai?
L Chicagos kunigui “Drau
gas” Nr. 298 praneša mums, 
lead Lietuvos klerikalai-fa- 
Ustai jra nutarė “nušluoti 
taįo žemes paviršiaus” visus 
larbininkus, kurie pritaria 
imlševikams arba net ir so- 
^alistąms. O visiems žino- 
nas faktas, kad milžiniška 
riet'uvos darbininkų didžiu- 1 r - , , • *Beina su tomis Sviemis dldcll zu™liL toins 
Kvėm-is. Tuo būdu krūvi- nas. apgarsimmy ir grazros 
M fašistai yra nutarę P°P>er.°5 Poįrytas.
fniiluoti juo žemes pavir- L?n“°, rastal J'ra ,.™ka‘ 
taus" milžinišką didžiumą!1“® «™nam protaujan- 
fetavos darbininką! Ir jie c,a“. tel'. 3™/
»a prie to. Sušaudymasl??stal-^r, 8ahma susirasti 
fenu draugų yra pradžia|!T'acl? ^^lenam kilusiam 
K ju baisaus užsimojimo, 'pūsime, o ypae, reikalingi , 
[ -Matyt, kad Lietuvos liau
sis -bejėgė ir paslika. Jinai 
Įįegiųklė. Jinai tapo už
lupta žmogžudžių ir nctu-l 
Hggalimybčs apsiginti nuo 
įų. Smetonų, Valdemarų ir 
Krupavičių rankose ginklai, 
|rutalč spėka. Jie viešpačiai 
fo-deties. Jie tironai. Jie 
^ogžudžiai. Į
į-.. Vienok randasi Amerikos 
fetuvių, - kurie pritaria 
;iems kraugeriams. Tokių 
^ra nemažai. Didžiuma -jų 
fra su vilti kunigų pai'apijo- ■[ 
lai. Jy protas užnuodytas. 
Tie tuo tarpu irgi neturi jo- 
QO--pasigailėjimo savo bro- 
|iį-ir seserų, kurie yra sker- 
j^ami Lietuvoje. Jie yra 
fetys darbininkai, b^t jie 
įegii’di Lietuvos darbinin- 
p y-aitojimo. Jie yra aukos 
pinigų. Jie remia savo kla- 
iės mirtinus priešus. Tai 
Kšų darbas prieiti prie tų 

darbininkų ir 
kradyti jiems, kaip Jie yra j 
Maigų paversti šalininkais i 
r rėmėjais žmogžudžių Lie- i 
pvoje.
g©et rte vien tik klerikalų 
foiėje kruvihiteji fašistai 
M pasekėjų. Dalis teuti- 
įBkų srovės remia .juos ir flat išplatinti. > 
į kruvii}us.<dai*btiS‘ ravyz-1 Kurie kartą pąskaite ‘‘KI-

ne rear . — • 
naign Countries

Entered as second class matter 
tfarch 11, 1924, at the Post Office 
it Brooklyn, N. Y., under the Act 

of March 3, 1879.

16.00 
$8.00

lau Liejasi Nekaltas 
Kraujas Lietuvoje

f Kada mes sakėme, kad 
rietuvos fašistai yra užsi
moję nušluoti iš savo kelio 
asus, kurie ne su jais, mes 
Pasakėme pilną teisybę. Jie 
Nesidrovės griebtis kruvi- 
įausios žmogžudystes, jei- 

to teikalaus palaikybias

povėmis.

me I 
di-1

fašistus.
Draugų Giedrio, Požėlos, 

Greifenbergo ir Čiorno 
kraujas nepraeis veltui jų 
budeliams. Jų neužmirš 
Lietuvos darbininkai, jų 
neužmirš Amerikos lietu- 
yiai. , <_ '' J. • ,

LENINO RASTŲ 
REIKALE

Daugelis knygų platintojų 
nusiskundžia, 'kad žmonės 
nelabai perka Lenino raštus 
ir daugelis rūgoja, kad 
brangūs. 13 knygų už $6 
nėra brangu, pažvelgus i jų 
turinį. Nors knygos atrodo 
nedidelės, tačiaūs jos nėra 
mažos. Kas nori pirkti po-

vėl Lietuvos klerikalinė vail- 
džia jį sučiumpa ir nuteisia 
ilgiems meta£ns kalėjimo 
prie sunkiųjų xiarbu. Bet 

i lię'teVūj* viršta m^ižų'per- 
Ar “TėyĮjmė” pritaria haifių, sūsidaro kdilicinė 

Amerikos lietuvių bendram valdžia ii* suteikia politi- 
frontui prieš fašistus? Kol niams kaliniams laisvę, išlai
kąs nepasisakė. Laukiame 
atsakymo į šitą klausimą. 
♦-----------
“Amerikos Lietuvis” Eina 
Su Fašistais.

Dešiniųjų tautininkų or
ganas “Amerikos Lietuvis” 
atvirai remia Lietuvos fa
šistus. Gruodžio 23 vi. lai
doje jisai sako:

s Jeigu po rinkimų liaudinin- ye) nes greitai gali vėl atsi- 
kai ir krikščionys būtę susi tai-
kę raidyti šalį, viskas, būtų t>u-. jr štai, kruvinieji fašistai- 
<ro o-orni kai,n ShlUl’tO kęliŪj nū-

koaliėinię valdžią ir

džia ilgaĮ nc^ven?- ,Laisy6'ant tų darbininkų, kurie 
duota socialistams, pasiekė fr pn-miau buvo jiems nėpa- 

j bolševikus, kurie pilnai ją pra- tinkami, puola ant tų darbi- 
dėjo vartoti, kad nuverst Lie- ninku, kuriuos koalicinė 
tuvos valdžią... | valdžia paleido iš kalėjimo.

Ant idliatis Lietuvoje turės'- 1 *• ■
būt karės štovis palaikoma, 
nes ^partijos daęigyVeno to, 
kad žodžiu kariatft užbaigta, 
dabar prasidės revoliucijos ir 
kankinimai. Toji partija, ku
ri mūste-prasimuša prie val
džios vaii'o, ausiš ir arais turės 
laikyt, atdaras, kad kita parti
ja tokiu pat budu neapšuptų !ir 
nenustumtų nuo vietos šalį

< valdančią partiją.

Prieš klerikalų smurtą -fie 
žodelio! “Amerikos -Lietu
vis" jau Senai poterius kal
ba už klerikalų sveikatą. 
Šis klerikalų-fašistų smur
tas kaip tik atatinka deši
niųjų tautininku troškimas.

APŽVALGA AR NORITE ŽINOTI?

“Tėvyne” Griežtai 
Pasmerkia Lietuvos 
Fašistų Smurtą.

Matyt, kad tautininkų 
srovėje kilo svarbus pasi
dalinimas delei kruvinųjų 
fašistų smurto Lietuvojė. 
Aną dieną nurodėme, kaip 
“Vienybės” Bendrovės di- 
rektoria'i sukilo prieš 'poną 
Sirvydą, kuris atvirai; išėjo 
už fašistus. O dabar MA. 
organas- “Tėvyųė” Nr. 52 
griežtai smerkia smurtinin
kus. ir, netiesioginiai,, uzVa-; 
židoja per, nošj širiydui. 
“Tėvynė” sako:!' • :
? ^PRO^EŠTUtO J A M E, IR 
’ GRIEŽTAI SMER K I A llf E

TOKĮ LIETUVOS KLERTKA- 
L1NIŲ FAŠISTŲ SMURTĄ! 
heabėjojtiiite, kuA kieĖvi^nds 
pažangu# ir demokratybę my
lintis, ttfafilią gerbiantis Ame-, 
Hį^o's lietuvis protestuos ir jia-'. 
smerks klerikaUniai-faiistinviį 
smurtininke tokius 'darbus, ku
riais staionui dideliame pavb- 
įiįje ir pati Lietuvos nepri- 
klausbniybė.

NEPRIPAŽĮSTAME IR NE- 
PRIPAŽINSIME SMURTI
NINKŲ VALDŽIOS TEISĖ
TA LIETUVOS VALDŽIA, 
IKI NEBUS TEISĖTU BU
DE KONSTITUCIJINIAI AT
STATYTALIETU V OJE 
TVARKA IR SUDARYTA 
VALDŽIA, Pasitikime, kad vi
sa pažangioji Amerikos lietu- 

\vių dem&krtitija ■ pajėgs tinka
mai įvertinti klerikdliniai-fa
šistinių, smurtininkų darbus, 
kuriais ‘daromd' neatitaisoma 
žala Lietuvai.

Kas Toliau?
Visgi, tačiaus; “Tėvynė” 

nedasako iki galo. Vien 
protesto neužtenka. Juodie
ji klerikalai-fašistai nepri-

pierą, o ne raštus, tam yra įduos didelės svarbos protest 
perbrangu, nes jis gali gau-. tams, jeigu čionai nesusida- 
ti švara tokios pat popieros rys. rimtai organizuotas ju- 
už lp—15 centu. Įdėjimas prieš fašistus. -O

Paimkite Lietuvos Komu- tūles judėjimas nesusidarys, 
nistų Partijos organa “Ko- jeigu fašizmo priešininkai 
munista”, kuris atrodo labai Amerikoje nesūvienys spė-
mažas ir parsiduoda po 25 
centus ir palyginkite su di
deliu žurnalu. Patys persi
tikrinsite, kad “Komunis
tas” turi nemažiau rastų už

kų į vieną galingą judėjimą 
prieš fasistus. Nesusitari- 
mas šiuo svarbiu klausimu 
tai būs vanduo ant fašistų 
malūno.

džia juos iš kalėjimų. Ka
zys, išbuvęs. Lietu vos kalė
jime apie trėjus metus, - at
siduria ant laisvas. Vos spė- 

I jo jseiti iš~ kalėjimo ir jau 
rašančiam šiuos žodžius at
siuntė laišką nusiskųsda- 
mas, kad nieko negali vėik- 

. ti, nes Šnipai paskui, jį še- 

.Moją. Taipgi rašė, kad Vąr- 
giai ilgai teks naudotis laiš

kai ir krikščionys būtų susi tai- (Jm’ti kalėjime.
kę valdyti šalį, viskas, būtų bu-. jr štai, kruvinieji fašistai- 
vę gerai. Bet kaip liaudinin- klerikalai, sfriurto “keliu, nft- 
kai susidėjo su socialistais ir veiria ’ ” * ...............
kitų tautų atstovais, tai vai- kaip pasiutę vilkai puola 
džia litrai nefrvveho. Laisve t

KL Kokis patarnavimas 
yra greitesni^: radio telefo
no ar radio telegrafo?

At. Agriku'Itūros depart- 
mentas sako, kad siunčiant 
oro atmainų pranešimus, 
patirta^ jog '’radio telefonas 
daug greičiąu perduoda, ne- 
gu radio telegrafas.

Ki. Kaip ežerai Winnipeg 
ir Great Bear Kanadoj lygi
nasi savo didumu ežerams 
Erie ir Ontario?

Ąt. 'Great Bear eže’ras yra 
didesnis, negu Erie ar Onta
rio, bet formoj labai pana
šus. Ežeras Winnipeg yraį 
didesnis negu Ontario, bet 
mažesnis už ežerą Erie.

KĮ Ar kupranugaris gali 
plaukti?

At. Biologijos tyrinėtojai!

■Daugelį' jų atidtid'cla karo 
lauko teismui, jų tarpe ir 
Kazį. Ketunus darbinin
kus sušaudo ir jų tarpe Ka
zį-

Kazys žuvo, jo kūn4 ;su- į 
varstė kulkos, apsIakstytos' 
Šventintu vandeniu ir palai
mintos kunigų. 'Bet jo dar
bai, jo dvasia nesušaudyta. 
Jo išlietas kraujas šaukia 
atmonijimo. , Ir mes esaine 
tikri, kad ankščiau ai* vė
liau ateis tą diena, kuomet 
Lietuvos darbininkai ir 
biedriuomenė -pasauks į savo 
darbininkišką teismą visus 
Lietuvos kruvinuosius fa- 
šistus-budelius, kurie dabar 
sušaudė darbininkus ir jų 
tarpe Kazį. Ir t&s teismas 
bus nuožmus.

Ilsėkis, mielas drauge, am
žinai. Tu žuvai nuo krauge
rių. budelių rankos, "bet ta
vo mirtis turi būti paakšti- 
nimu kiekvienam darbinih-

Tai irgi Vardan Dievo!
Bostopo špitolninkų “Dar

bininkas” . Nr. 99 ” tikęąi 
ki’ikšaomškai.' apivaikšeioja 
kalėdas. Tam. pačiam edi
torials siunčiamas pasvei-_______________
kinimas' su “šventomis kalė- i Imi prie didesnio veikimo 
domis” kniviniesiems fąšis-.uz tas' idėjas, už kurias tu 
tams ir pagaliaus sušunka-į atidavei savo gyvastį, 
ma: “Garbė dievui augšty- 
bėse, o ant žemės ramybėj 
žmonėms gerus, valiosi”

Taip, “ramybė”, o tuo tar
pu klerikaliniai “Darbinin
ko” plauko budeliai Švaisto
si po Lietuvą ir terorizuoja 
nekaltus darbiftinkus ir Val
stiečius.

ŠvenČioniŠkis.

W. FRANKFORT, ILL

IS ANGLIAKASIŲ 
GYVENIMO

JUOKAI MM

NEPASTEBĮ© i
—Vii-kar susitikhft tavo vj‘- 

Įrą, bet jis praėjo manęs 
pastebėjęs.

—Jis man sakė/kifl paėj< 
,tr tavęs nepastebėjo.

PAAIŠKIN0
Moteriškė—Iš kur tamsta 

ant veido atsiraito tokis dide 
flis randas?, 'i

Fktarnaatora*.—Čftr’iiė ran 
'(tos, bet raukšlė, kurt 
Jdo nuo nuolatinių kmlą' klht 
Išimų, į kuriuos prisieina itM 
Įkinėti.

sako, kad kūįranugaris gaji ©EREikALfNG^S Kimi 
liuesai jaukti. Faktų yr&,l MAS ;.
kad. žmoguš Įvfehmjnįš! —Ar tu tiki į ląfftHĮi•#} 
■gyvūnas, k-a negali jjlaukti, įmynišką gyvčmtifflą? ' j

& 1 —Bereikalingas ,kląiia®B
Įnės tu gerai žinai, kaa ffijl 
vddęs.

JIS SUTINKA Q
Gydytojas.—TaVO, matoma 

dantys nesveiki, todėl tu 'Mil 
gi, visas organizmas u&ic 
diiitas. . ' ®

Pacientas.—Jeigu Tyrai 
aš sutinku juos išmesti, -HeJ 
ir dabar palikau namie. ant 
■lentynos.-

PADARĖ KLAl6^
—Mūsų krautuvninkui -VW- 

džia įsakė numažinti kainas 
ir pagerinti produktų kokybę.

—Ar jis ’tą pardavė ? V ' 
—Apsiriko, jis padidipb’kai- 

nas ir pablogino produktą kb^ 
kybę... .Iri

Surinko Papliauška.

jeigu riesiląvina. ,
J. D. Taūnis.

CLEVELANDO ŽINIOS
! JURGIO DR. MITINGAS

Gruodžio 19 d. ^pavėlavau' 
ant pradžios Jurg. dr. mitingo. 
Buvo Švaistomi pereiti ir bū
sianti pikniikat Kaip visos 
Clėvelando draugijos, taip ir 
jurgine, kazimierinė ir kitos 
šVėntos perga ta jpačia liga. 
Nepaisant, kad jos visus na
rius priverčia pirkti s tikietus, 
nepaisant ar galės būt fpikni- 
ke ar rie, bet vis pelno mažai. 
Tat šiamje intitinge tarė,, kad 
jurgine, kazimierinė ir ki.tos 
turi rengti išvien pikniką. Bet 
tas atmesta ir. palikta ant die
vo valiok, bus pelno ar nė, '

Kaip matote, tai ir šventom { DETROITO ŽINIOS 
drąugyStėfn nepasiseka.
, Mitinge buvo “Vilniaus Va-j 
davimo" atstovas, kuris pra
šė, kad visos katalikiškos A
draugijos išrinktu delegatus 'ta"kiekri'ėna“sėreh, 7:jW 
ant 20 d. gruodžio, kur bus vakare, 1. A. S. svetainėje.” 
apkalbama Vilniaus “vadavi- $ etiopu nžrriai ir 
mo” ir našlaičių klausimas., iaitkykTtiš į pamokasjfr 
Kol tas atstovas buvo svetai- kitės. 
nej, tai visi, kaip vandenio, 
burnoj turėdanri, tylėjo. Bet 
ajllėidus jam svetainę !ir ,priė
jus prie linkimo delegatų, vi-| wi 
ši pradėjo bumbėti apie per- l,D.

, LDSA. 17 kuopk ir ALDU 
,t>2 ktiopa yra įsteigę O®* 
moši mokyklą. Pamokos &P®"

‘vadavi- kuopu nariai ir

klasių kovoje. Kiekvienas 
darbininkas, norintis būt 
sąmoningų kovotojų, priva
lo skaityti Lenino raštus ir; 
susipažinti arčiau su leni
nizmu ir marksizmu. Tai 
y ra, mokslas, paremtas fak
tais ir įrodymais, kurio nie- 
kąs nepajėgia sukritikuoti.
i Ant rankų randasi nuo 1 
'iki 10 tomui ir kurie norį, 
gali užsisakyti prisiuhciant 
$6.

Todėl visi puoškite savo 
protą Lenino raštais, idant 
būtumėt geri, rimti ir są
moningi savo klasės kovoto
jai.

Dbg. Leninas buvo garsus 
mokslo vyras, kuris phrodė 
pasauliui, kad darbininkai 
lengvai gali gyventi be “dar- 
mojedų” ponų ir kiekvie
nam darbinirikūi verta susi
pažinti su jo mokslu.

“Kibirkštis Visa Išėjo
Daugelis atsiunčia laiškus 

ir prašo prisiųsti “Kibirkš
tį”. Atėjo apie GOO 14 nu
merio ir jau neliko.

Kurie norite gaiiti'“Ki-; 
birkštį” ar “KomiVhistą’^lŠri 
kalno prisiųskite kiek kurio' 
hctrite ii’ kiek galėsite mo-

DRC. KAZYS GIEDRYS Į

Lietuvoje kravinoji fašis-Į sukūryj, jis pergyveną .^un- 
tų valdžia siunta, dūksta ir kius kerenskinės valdžios 
nežino rubežių. Negana to, " 
kad sukimšo visus darbinin
kus į kalėjimus, kurie tik 
nenusilenkė prieš kruvinuo
sius fašistus-atbulkalnie- 
rius ir jų pasėkėjus, bet dar 
pradėjo šaifčlyti juos.

Fašistinis karo lauko teiš-oj 
mas pasmerkė mirtin ketu- 
rius darbininkus ir nieko-' 
nelaukiant > juos sušaudė. į___ t
Sušaudytųjų tarpe )randasi (tai i/kažy’ą šūįtbšl; įė'tbli 
ir Kazys Giedryš, gerai ži- fronto. Kžda fetiA atėmė 
nomas ataerikiečiams. i j ė t „Vi „j

Kazys, atvykęs į Amerika dfe rįhkoše,
ir dar jaunas Jbųąanias, tiro- 
jaus įstojo į Lietuvių Socia
listų Sąjungą, ir jo!je veikė.; 
Jis nebuvo išlalęs Į viršū
nes, riebumo vadu, bet buvo 
energingas narys ir veikė, 
kiek galėjo ir kaip suprato..

Iškilus Rusijoj rė’voliūdi-: 
jai, Khz’ys apleidžia Aih-ėri-;; 
ką ir sykiii'su Kapsuku va
žiuoja i Rusiją. Ten jis Vėl 
veikia įdek galėdamas kovos

laikus, jis pergyvena ‘Sun
kius pilietinio' karo laikas 
Rusijoj.

Įsikūrus Rusijoj. Tarybų 
valdžiai, Kazys nepasr 
ten, eina toliau, eina į pa
vojingesnes viėtasr kur ver- 
da kova, ’Ksfr ant kiekvieno 
žingsnio gręsia‘mirtis.

Kada Rusijos Raudonoji 
Armija kariavo su L/erikija^

; Vilnių iš lenkų ir kada jis

Kazį btičiupd LdhkijbšVal
džia h' pasodino į kalėjimą. 
Jau tuomet jam gręsė mi
trės bausmė, nes tokius teisė 

’karo laftko teismai. ■Bet į 
tą klatisimą įsikišo Tarybų 
Valdžia, SiiareštavO _vieną 
lenkų kunigą Rusijoj ir ph • 
reiškė, kad jeigu Kazys bus 
sušaudytas Lenkijoj, tai už 
jo gyvastį atsakyk savo 'gy
vasčių tas kūiMgas.,

Lenkijos valdžia susilaikė 
nuo kruvino žygio. Kazys

birkątį” . “Komunistą”, ilgą įąiką išsėdėjo T6nkų kį> 
tie skaito visuomet. Dauge; įėjime. Pagaferas,

j lis atsiunčia laiškus, klaus-
; darni, kada ateis sekanti nu- 
į meriai.

, P. V. žalpiš, 
: . 5116 Šo. Halstėd Št, ‘ 
. zsz ' Chicago, Ill.

valdžia jį išmainė su lenkų 
valdžia ant kdrrfgo. .

Kazys, išsprukęs iš mir
ties nasrų, atsiduos laisvė
je, neilgki jajh naudojasi. 
Jis važiuoja Lietųypn.’. čia

Kbmiriš!

Iš A.L.D.L.D. 52
Susirinkimo :

Gruodžio 19 d. įvyko $LD< 
— . -.... feŽ 'kuopos susiiitfMtas.
eitus pinigų rinkimus, kad tuos Marių nedaug atsilankė.ė "b- 
pinigus kunigai su ponaičiais su.0(j^ kad daugelis narfy W’ 
prašvilpė. Vienas įsistojęs sijejdę ir nepąiso. oitMūlzkcl.,. 
sako: __ |’jos reikalų. Renkant kuopos

“Ką ina-cija, kad mes zur- va|dyba sekantiems mdSuto,: 
zamp, mes nieko rtepadai-ysi- grinkta šeno’ii, išskirti. >i 
me, kunigas tkm viąkąm pnta- Siėrių. Atsisakius sėfikm W' 
ria ir mes tunme rinkti dele- 
gatus fr duoti pinigus, pfie- 
šintis negalime.”

Daugiau niekas ir hiebUmbė- 
j.o, pradėjo delegatus; rinkti. 
Niekas nęąpsiiraa. Vargais 
negalais du apsiėmė.

Gaila žiūrėt į tuos žmones, 
kad dvidešimtam šiniitmętyje 
randasi žmonių, kurie amžinai 
■pasiveržę kunigams. T 
gerai žino, kad už jų sunkiai 
yi*7rIivRViijCS ifvnnlFric Ininforni ’

puotauja, bet tun klausyt, tu- tu dabartinius žin^šniūs, Nū' 
J. '^Į Į̂ĮįjĮįjgf^- |j||g----- -- U-
pia ir tiek.

sinta, kad tas taiji svarbus 
ir šventas sųsirinlciipąs bus ’tų 
Vilniaus “vadavimo” atstovų’” 
ir draugijų 'delegatų, ir pitasi- 
dės 7:30 vai. Vakare, bet 8:30

ramčių agentui, jp vieton iš
rinkti du iiauji^-VasihWK8B 
ir J. Gabis. Korespoįidentu 
išrinktas J. Gąbis. Pinske 
du naliji nariai. r Svarstant 
.klausimų apife lavinimosi mo
kyklėlę, nutarta prisidėti prie 
Lt)SA. 17 kūorpd), kurt jau 
pįriniąu atidarė tokią mokyk; 

_ • lėle. Todėl dabar Vfei aanai 
Patys įu^ lankytis į tą mokyklėlę- 

_ ri Nutarta surengti proteso 
uždirbtus centus kunigai ūžia,1 mjtinga prieš Lietuvos fas5’ 
puotauja, bet turi klausyt, tu- tu dabartinius žingsnfiis. No
ri daryt taip, kaip kunigai lie- tirta rengti diskušijta ir W- 

j?* ’ □ J tus. Skaitytas liiškaš iĮ bc’
Gruodžio 20 d. buvo gar- fiiybs ir ’nlitartk tferkti Įl%eĮW 
vio .1X1JI 1 OC 4 O i 1* 1’r^iTCf •* V r? a i • ,

Nors višuohiet anglių kasyk
lose darbai pavojingi ir įvyks
ią Visokių nelaimingų sftsftiki- 
Tnų, bet pastaruoju laiku tie 
nelaimingi atsitikimai žymiai 

. padidėjo. Ypatingai pasizy- 
Imi kasykla NO. 2, kurioje dau
giausiai darbininkų sužeidžia.

Gruodžio 16 d. vagolfeliai 
užmušė jauną, 25 metų am
žiaus, ‘darbininką.

Gruodžio 16 d. užmušę du 
italu darbiniiiku. Jie pylė 
anglis į vagoną, tuo tarpu iš- 
važiotojas paleido tuščią va
goną, kuris atsimušė į jų va- 
goną ir juos mirtinai sužeidė; 
nuvežti ligonrinėn numirė. . 

1 Gruodžio 17 d. elektra už- 
nnušė lietuvį J. Balažentį, 42 
m. amžiaus, kuomet jis mašina u«s -nav v«>i. vanaic, uvi o .*ov 
kirto anglis. Kadangi jis bu- vai. paskirtame rūme buVo tik 
vo tikintis, tai ir palaidotas dvi moterys ir vienas vyras, 
su bažnytinėmis ceremonijo-,Apie dešimtą valandą dar du 
mis šv. Jono kapinėse, 19 d. vyrai atėjo.
gruodžio. . _ Į Ar daugiau kas buvo ir kaip

Beje, reikia prihlihti, kad jie nutarė rinkti dolerius del 
laike ralffotūVIų tfdra vwjrku- tų, -štdrafe sprandais ‘ir, dide-‘ 
rie save vadina progresyviais, HaLs pilvais, našlaičių, neži- 
nuėjo į bažnyčią, ’pasiėmę -po nau, nenorėjau gaišint laiko, 
porą genj mulų padkayų į'-sa-' • 
vo galvas ’ir jūžmiršo nusiimti 
kepufes. Tuotn^t moterys 
pradėjo jų kepures nuo galvą 
mėtyti laukan.

Kaip ten nebūtų, bet tokis 
pasielgimas labai peiktinas, 
nes jie, stovėdami su kepurė
mis, elgėsi labai negražiai ir 
tikinčiuose. iššaukė patoipflrtinfi-

A*r daugiau kasij.Uvo ir kaip

Penktas.

AUBURN, ILL.
NELAIME ANGLIŲ 

KASYKLOJ

tus. Skaitytas laiški

siunčiant knygas ir pirogu^ 
Paragiiita !kdnukijh, kad stong- 
tūsi išpildyti kito’pos niltwM 
surengti kokią nors ‘prantoR 
sušelpimui d., pėkoraičio. ’

A.L.D.L.D. » Kp-

MINERSVILLE, PA.
~ >VfKi rtlOGA J

Jau senai rties. rnihersvillij- 
čįai, i ttirėjdmc tokią 
praleist taip šauniai 
kiį turėsime -84 *4- HrS 
Užbaigimui sohų mėtų ir W 
pačiu sykiu pasitikiniyi 
metų, Lietuvių VarbliŪB*^ 
Susivienijimo Amerikoj 
kuopa rengia puikų 
b- balių, čia tUrSsim® 

daininirtlg >Gruodžio 22 d. čia įvyko išgirsti garsųuKinciųose issauae pasipiltum- wuvu<av u. via jsgirsu garsų Mimmiro «
tn‘ą. Tamsesni žmonės sako, Miglių kasykloj nelaimė. Vie- Vaineikį iš Bintfhamtoji, *;• *!’ 
kad taip elgiasi visi komunis- nas darbininkas užmuštas ant Lyros chorą iš SkeiuO“^?'vituuiuiuivoo uzuiiusvžiB tint £»yros cnora is

vietos ir kitam sulaužytos abi pa., taipgi duetų, snifiwl®' 
r._^_ Ar jįs pa- ji; ft. Programą'prasitt^ Į "J

tai ir jų pasekėjai. vietos ir kitam sulaužytos abi pa., taipgi duetų, smuiko■
Tie žmonės ųieko bendro ne- kojos ir ranka. Ar jis pa- ii- ft. Programa prasidės V J 

turi su komunistais ir todėl ko- įveiks, nežinia. Abudu ttarbi-l landų vakare. Po progn*'"*1 
munistai ęfęglii "Už jų.,darbus —-■ - ••
atsakyti. .1..

Gruodžio 16 d. kasykloj No.
p, Old Ben Cp^IgOo., -vienam
anglui darbininkui sulaužė

lapdą vaxare. p ĮRPEf 
j tęsis ;-' šokįair ppę:1 ękrate 
J. ^iitrfkb muztkb&

Tat visi
jai, nepraleiskite

tfailk.o,s--joties Jkkhią ' Jj ‘lidtn- no gavės.. Todėl hiroiatos į- /tas ° linksmai, '^Sun
yįui A. Prūsokui sulaužė Koją." Xyksta visokių nelaimių, daU- rių svetainėn patys ir savo

■ ninkai buvo vedę ir paliko šei-| 
mynas ybevduonpelnių.

Kasyklų^kūmpanijos niekad
nepaišo darbininkų gyvasties, JUI, ^b-
jos tik žiuri, lead daužau pd- progos, pasitikini

Todėl tiirdlatos į- tus linksmai, vikun

Jie dabar randasi ligoninėje. 
Jievos Sūnus.

gelį užinuša ir'daugelį sužei-imynas paraginitiin.
džia. _ Maiilferifc | “Laisvės” Skaltvtw*
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WILMERDING, PA WILMERDING, ?A.

Lietuvos fenuų Draugystė rengia du milžiniškus Pasilinksminimo Vakarus *

DIDŽIOJO NEW YORKO.
ŽINIOS I

. BALIŲ IR KONCERTĄ
Pinuhšijmiii 25 m'etu'.Jos gyvavimo. Balius bus PėtnyČioje, 31 

ir bus duodama vailcučLams saldainės, taip, kaip paprastai

Koncertas bus 1 d. Sausio (January),

d. Gruodžio (Dec.), 1926
kožną metą yra daroma.

1927

PrDgraino išpildyine dalyvaus L. S. D. Jaunuolių Liuosybes Choras, taipgi bus ir kitokiij patarginhnų: muzi- 
kos, deklamacijų ir monologų, po vadovyste drg. J. Kazimieriutės, ir kalbės drg. M. Mačionis ir kiti kalbėtojui, 

■i. (krb. draugės ir draugai, Wilmerdingo ir apielinkčs. malonėkite atsilankyti, nes bus puikiausi parengrmai 
kada koki buvo už tokią žema kainą. Ant ha kaus įžanga 50c yjiatai, ant koncerto 25 c. ypatai.- 

/K-as( gyvas į Lietuvos Sūnų Draugystes Parengtus Vakarus. Abu vakarai prasidės 7:30 vai. vakare.

^SILVIA”—Dviejų aktų Operete
Sceuon perstatys Laisves Choras iš So. Boston, Mass.

ĮVYKS PER NAUJUS METUS

1 dieną Sausio-January, 1927
šokių pradžia 1 vril po pietų. Programos pradžia 7:30 vai. vakare.

LIETUVIŲ SVETAINĖJE 41 Berkeley Street " LAWRENCE, MASS.

>SB

LAISVES CHORAS Bostono, šienpjoviai, grėbėjos ir kiti.

yperete "Silvia” yra gana pulkus veikalą.s gi draugai 'bostoniečiai surinko gabiausias spėkit, iš ko 
galiim tikėtis, kad veikalas bus labai puikus, nes jame dalyvauja visa ei ė solistų, duetų, kvartetų, 
merginų chorai, vyrų chorai ir mišrus choras su orkestru. Todd’bukite visi, kad vėliaus nereikėtų gai
lėtis [žangu tik 75 ir 50 centų. Vaikam 15c.

r--~

WlLKES-bARRE, PA.

KIINPFRIA^ sausio - jan. i dieną, 1927
I1UI1ULII IflU r^ngia Miini6 Aįd0 choras

WILKES-BAJRRK. PA.

MEDINIAI TRAUKINIAI 
NELAIMĖS

NeW Yorke, Brooklyne 
priemiesčiuose vis dar tebe-

|mas. Bet lokalo trečio
- - I šiniiikai kreipės į JČew Yorko 

teisėją Čraih, k^fl
(jis uždraustų kelt jų teismą 
į Wąshingtoną. Teisėjas

jj^ Įldausė prašymo ir patvarkė, 
I kad įtariamieji lokalo virši
ninkai turi būt teisiami čia

ir pat, New Yorkė.
Lokale crečiamte yra kaires-

Kuomet Kūdikiai 
Verkia Pabandykite

ssr;?

FTUENT

vaikščioja daug medinių ya- nių veikėjų, kuriuos atgalėivis
gopii (karų) požeminių gelž- 
kelių ir eleveiterių. Per ne
laimės, pasitaikančias elevei- 
teriuose ir požeminiuose gelž- 
keliuose, visuomet daugiau 
nukenčia žmonės mediniuose 
traukiniutae. Taip antai, už
vakar vakare Elmhurst, L. L, 
j medinį B. M. T. eleveiiėrio 
iTapldnį įsimušė plieninis L 
R. T. frMkinys. P’lięhinfeme 
(raukinyjė sužeistas tiktai rrio- 
tbrmanas, o mediniame—sesi 
važiuotojai 'skaudžiai bei pa
vojingai sužeisti ir desetkai 
apturėjo lengvesnes žaizdas.

Medinis traukinys stovėjo 
be šviesų -^kuomet į jį dūrė at
važiavęs plieninis traukinys.

Daugelis visuomėniškesnių 
piliečių varė agitaciją, kad vi
siškai būtų įyanaikiTiti mediniai 
’tfaukitfial.

Noon an’as ir kiti brolijos tū
zai stengiasi išėsti.

Geriausia vaistai nuo vidurių 
■užkietėjimo.

aptinka
^WUV7S f»AS LIETUMI

į?226 į^ EO^Č>iwį&^Ęr3i^S 
^KAMPAS-NOS T M 4X2? GATX"*“ 

jp^ag^SMS^s

I Tet Triangle 1450
jEPl 1Lietuvis Fotografas

t
ąi MAUORIŪB 
\ Nufotografuoja 

ir nu maliavoje

visokius paveiks
lus [variomis 
spalvomis. A t> 
naujina senus ir 
krajavus ir su
daro su ameriko
niškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiaL 
Kreipkitės šiuo adresų;

JONAS STOKES
173 Bridge St.t C. Brooklyn. Nry.

Jei Kori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintua

LORIMER
RESTAURANT

STREET
Brooklyn®) 
būti ir pa-

417 LORIMER
(“Laisvės” Name,
Kuriem dar neteko 
ragauti tikrai lietuviškai pagja-
mintą valgių, tai meldžiame at
eiti ir persitikrinti.

Marcinkienė ir Lukaosldei^l

ĖLEKTfttN'lNK.Ų UNIJOS 
tĖISMAŠ TURI BOTI 

NEW YORKE

Prezidentas Tarptantines 
•ferolijos Elektros fiaVbininkų, 
Nočnan’ks, kalima vii^ininkns 
tos brolijos treciu lokalu New 
Yorke, kad jiė naujus nhrius 
priimdinėdavę ne atviruose or
ganizacijos susirinkimuose; 
kad jiė fšduodavę unijos korte
les tokiem, kurie netinka būti 
unijistais ir tt. Brolijos pre
zidentas reikalavo, kad kalti- 
;n am i e ji važi notų j Washing! o- 
hą ir kad ten čirgmuzacijos 
ceritre bfitų daroma Jiėm teis-

Sugedę Dantys— "
Supus Sveikata 

Hegzamimibju dykai 
Savo darbą garantuojame 

Trišome nnt išmokesčiu

DR. H. & J. ZASULY
ChirurgaivDentntai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 1$ Flatbush Ave., 
Cor. 5th Ava.

Telefonas Stags 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių dlagnoza
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza” 

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet

Kuivurfrab It Kim lomia LkJ I vmL 
Panktadhtnjab ir —Vw^tuUarrlafs t|b 

«bf n tarife

=%

Tel. Greenpomt 4517
’ DAKTARAS

JUOZUS MOQttlSKAS
GYDYTOJASaIR CfilRURGAS

Offeo Valandos:
Nuo 1-2 po piritų; hub 0-8 vakare.

Nedėlibmis huo H iki 12 dieną.
203 BEDFORD AVENUE

(Arti ’Oth Street) 
Drookiyn, N» Y.

< -^r- tbt 1 . - —

Bdl Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

GR.VBORIUS 
it 

BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

GERIAUSIAS 

g PIRKIMAS f 
Tel. Cleveland 5654

JAMAICA-
Vienai šeimynai 6 kambarių namai 
su visais vėliausios mados parankumu ir patogumui 

įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje ir mau

dynės į sieną jbudavotos ir lašais (shower) nusimaz* 

gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew

ers), gazhs ir elektra.

Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS.
lH739^-USth St., Richmond Hill, N.Y.

Tel. Stagg 4409

A RADZEVICnii
GRABORIUS

(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avė, 

Arti Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI 
GERA DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVES
Seniau:!a Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymų ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

ir i kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir
A. SHRUPSKI

S n\ minkai

209 Bedford Ave.
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876

Telephone Greenpoint 2329

J. GARŠVA

CONCORDIA AUDITORIUM
SO. WASHINGTON OT., kampus NORTHAMPTON ST. MLKEB-BARSRK PA.

E^;ČESNAVIčIUTl, garsi dainininkė iš.z Brooklyn, N. 'boprano; S. VAINEIKIS iš Binghamton, 
tenoras, kuris dainuos pjrmą kartą .^Vilkes-Barre; AIDO CHORAS šunaujom dainom;

' Plymouth, Pa. Bus ir muzib'.diu instrumentų. *
M Koncertą verta visiems išgirsti. Po koncertui šaldai prie/gentH, orkestrus.

* '*•/ ' .y ’ ; ' Programa prasulc* kaip 9:30 P. .M.* —ne
' 1^-VNGA 75c ir $1.00, VAIKAM 25 c Tode1 ne praleisk ilę.—Visus užkviec'a Aido

VAIKŲ

vėliau.
Choras.

VKŲ A1YDAI
šiuomi p^Ma 'visiems vion- 
genčianiSi kad ųš šftidariati nau
ją ir moderti&ą Ytlgyklų, ku
rioje gaminame amerikoniškus 
ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau
siai. Kainos prieinamos. Kvie
čiant visus iitsnaiikyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

’ OSVAtb KYBURIS '

948 Jamaica Ave.
BtwAIjm. N. Y.

Tėi. Cypress 19Q
I ReaAmcijos *M. Viij^inia 7516

Telephone Stagg 0783 

iWBBKAS 
t , CrriWw

M1U0N0 DOLERIŲ SALĖ

Puikiausia Brobklyne vieta Baliams, Vcsluvėnus, Vakarienėms Vakarė
liams, Prakalboms, Koncertams ir Bankietams; gražūs, modemiški 
kambariai sustrinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pil
nas inform’aclj'as pas—

CULLER’S GRAND ASSEMBLY
The >1,b00,000 Brill Room

8i8 Grand Street
X3or. Havemeyer Street Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 7793

TONIKAS U ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
^Atisargiaf sutaisytas, mišinys, turintis Skanaus gėrimo ir 
d^tii^b Tni<3Jči»®kaš ypatybes. Pagelbsti grumuliavi. 
Tnui !fr suteikia pharbtibanti miegą.

Oarbmąs ii 17 akirtin'gq šaknų, žoliq ir žievių
Taipgi Išdirbame visokios rūšies minkštus gfirimju

national bottling torah co., inc.
University r 4111

' 107 UNION AVENUE
miestuose. __M. ZUKAJTIS J

GIHŽI ®L Spenc«»»rt. W

Graborius-Undertaker '
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS į W 

Išbalsamuoja ir laidoja numirusius- J 
ant visokių kapinių; parsamdo all-, 1 
tomobilius ir kartotas vcselijomsp( | 
krikštynoms ir pasivažinėjimams;; i

231 BEDFORD AVENUE^
Brooklyn, N. Y< 4

i 264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y. 7

$1,000 Tik oi ^0 CenliJ
Atsiųrik 10 centų, ud gausi vianktą ' 

, te būki in gų Žolių vertė* tūkstanito 
iclerių. Ką tas tūkatantis dolnriųd 

ogui reiškia, jeigu Jis yra 
ras kokios nors ligos bei vidurių j 
gedimo? Toks žmogių yra 
kęs. nelinksmu ir įvairių nesmagų* 
mų apimtas Jeigu told&m žmogiD i 
lt auksini kalnų parodytum, tai JaiftJ 
malonesne būtų sveikata, negu 
aukso kalnas. Taigi, jeigu >aųtRin| 

*ąs apimtu kokių nori neamagumąęJ 
tai greit reikalauk mūsų 
nuo bile vienos žemiau paminėtų Ur j 

4 ir atgauk savū sveikatų.
VaistžoTės yra traa sakančių Utara 

vidurių užkietėjimą, skilvio nemsdl 
mb, .nenoru valgyt, strėnų ir peėhi 
’Skaudėjimo, patrūkimo, doralM 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo w 
krūtine, reumatizmo, plaukų rilinkL' 
mo. pleiskanų, šlapinimosi lovoj, B 

kitų ligų, Atsiųsk 60c, tai gBM 
▼aistžolių, kūrins Jums sugsųiįM 
sveikatų, panaikins minėtas UgMĮkjj

Jeigu kenti narvų suirimų, 
skausmus, ūžimų ausyse, imtmiinA 
širdies ligų, tai atsiųsk Bfie-, P 
mūsų gauaiuB Vaistus, taip v»<Bn3^| 
mas “Nervų Preparatas”.
ga yra labai blogas dalykas, bot nriw 
sų Nervų Preparatas užbėga tai Jn 
gal kelia ir sutelkia žmogui ražntiari^Į^ 

Atsiųsk mums 60c.r o gausi mWH 
Žolių ir -knygų katalogų. Itelkaling^j 
uiŪ4U žolių pardavinėtojai visuomfj



DIDŽIOJO1 NEW YORKO ŽINIOS
kdfeėjas tų aiškinimų nepriėmė, įjėtą. Įžanga $1 fr 75c. Tildetų ga- 
(ir dalykas * lieka 1 perduotas bma gaut “Laisvėj” ir pas Menke-
pffeAijkijitųjų. teismui.

28 MIRĖ NUO NUODINGO 
ALKOHOLIO

liiiniūtį.

PRANEŠIMAI B KITUR

NEWARK, N. J;—ALDLD. 5 kitop^ 
labai svarbtri Metinio susirinkima$ 

įvyks ketverge, gruodžio 30 d., 
vakare, po num. ,79 Jacksori stJVisd 
nariai būkite. -

i KRIAUČIAI, TČMYKITE!

r Laike rinkimų 
>dąrbininkaix kurie nori, kad jų 
Išrinkti atsakomingi viršinin
kai tikrai rūpintųsi darbinin
kų reikalais, privalo balsuoti 
už progresyvių statomus kan
didatus, būtent:
Manager, New York Joint 
I Board, BEN GITLOW. 
Assistant Manager, BIAZZO.

Trade Manager, Coat Depart- 
L inent. PHILIP WIENER.
7 Jeigu šitie kandidatai bus 
Išrinkti j minimas vietas, tuo
met nereikės skųstis,! kad mū- 
sų viršininkai nesirūpina dar
bininkų reikalais. Jie rūpinsis, 
Iriek tik jiems jėgos leis.
RYTOJ SVARBIOS 

KALBOS

Per kalėdų šventes New 
Yorke ir Brooklyne mažių ma
žiausiai 28 žmonės mirė nuo' 
nuodingo alkoholio. Kai kurie 

i jų nusinuodijo alkoholiu, gau
namu iš "būtlegerių”; kiti mi
rė nuo "valdiško” alkoholio, 
perkamo iš aptiekų.

Kaip Valdžia Nuodija 
Alkoholį

Apart medikalio (daktariš
ko) alkoholio, kaip žinoma, 
valdžia prileidžia visokių nuo
dų ir smarvių į ,1 ' 
taip kad netiktų _ 
lis tokio apnuodyto alkoholio' 
būna būtlegerių perkama ir 
slaptuose bravorėliuose šiek 
itjek nuo nuodų apvaloma. Bet 
dar joks bravorėlis iki šiol 

?u nepajėgė išimt iš jo visų nuo-
Tik dy. ” • ‘ “

/Ryt vakare bus svarbi o: 
prakalbos apie užlaikymą svei-j 
ęatos, kurias rengia Sveika-1 
03 Kultūros Kliubas. Kalbės 
Iri . Kaškiaučius. Prakalbos * ip 
>us /‘Laisvės” svetainėj. is.Air 
t .Todėl kiekvienas ryloj at-Į 
likite j.prąkalbas. Kas nori. 
>rie šio kliubo prigulėti, tai 
labar laikas, nes priimama 
Įariai be jokio įstojimo, čia 
jiską negalima išaiškinti, ką 
is kliubas. veiks sveikatos 
Įaudai.

Prakalbų pradžia 8 vaL va- 
are. S. K. K.

.ropolitan ave., netoli, Lorimer 
st. Tame name yra trys lietu- 

kriaučiai vių kontraktorių kriaučių 
dirbtuvės, būtent, šalaviejaus, 
Žiugždos ir Gužo. Taipgi yra 
ir svetimtaučių kontraktorių 
dirbtuvės. į&

Gaisras kito iš skiepo ir la
bai greitai apėnfe’ visą didelį 
mūrinį namą^ šešių augstų^. 
Laime, kad gaisras kilo pirmą 
valandą, tai daugelis darbiniu- 

■ kų ir darbininkių buvo išėję 
iš dirbtuves pietų ir likusiems 

’ buvo lengviau gelbėtis, nes 
’ I mažiau buvo. Bet visgi dau- 

‘gelj darbininkių, dirbusių ant 
viršutinio augšto, reikėjo mė
tyti laukan per langus, nes iš
ėjimai buvo ugnies apimti.; |

Nelaimingų atsitikimų 
žmonėmis' nejVykoc _ t ______

j daugelio darbininkų ir darbi- ka’ tieriog~7š ^aptiekų * Taldiš- 
PRA- niūkių dirbtuvėse pasiliko įaj užnuodyto alkoholio ir ge- 

i drabužiai. Vienas lietuvis dar- rja.
bininkas, Begalsis, skundėsi, I

■ kad dirbtuvėje liko auksinis 
laikrodėlisj vertės $125.

Reporteris.

PRFIADELPHIA, Pa.—LDSA. 11 
kuopos metinis susirinkimas Įvyks 

nedelioj, 2 d, sausio (Jan..), 1927 m., 
C vaL vakare, Liaudies name, 521 
York avė. Taipgi žada dalyvauti d. 
A. Bimba šiame susirinkime. Taigi 
draugės visos malonėkite dalyvau
ti ir naujų narių atsivesti.-LOrg. J. 
J. P.

BINGHAMTON, N. Y.—ALDUI 20 
kuopos mėnesims susirinkimas j- 

vyks 2 d. sausio,. 6 vai. vakare, Lie
tuvių name,* 271 Clinton st. Visi na
riai ateikite i laika, kad galėtume 

jdtraikohon,|v?k4 atįikti-
irimui Da rcsune išrinkti delegatus i ALDLD. 

A 112-to apskričio metinę konferenciją, 
taipgi kuopos valdyba ir komisijos 
išduos metinius raportus.-^Komitetas.

Neretai žmonės nusiper

LYRIEČIAI PASITIKS 
NAUJUS METUS

Maspetho Lyros chdras ruo
šia smagų parengimą pasitiki- 
mui naujų metų. Parengimas]

DEL Visu
KLAIPĖDOS Ir PALANGOS 

GINTARAS
MES parduodam dabar ir vė
liau visokius karielius, špilkas, i 
branzalietus. Vyram gražios 
dėžutės sudėjimui cigarų, ir 
cigaretų.

Rašykite tuojaus, pinigų ne
siųskite. Kaip patiks ta voras, 
tada pinigus, prisiusite.

K. C MAIGA
117 Herriot ŠtJ Yonkers, N. Y.

■RĄPpbAS KRUCH’AS 
FdTOGRA

499.GRAND STRi

HDELIS GAISRAS DRAGŪ
NO NAME

I- Gruodžio 28 d., 1 vai. dieną, 
,i]o didelis gaisras Dragūno 
’ame, kuris randasi ant Met-

LIETUVIŠKA

BARZDASKUTYKLA

K BEAUTY PARLOR
BįjecialiBtas ant Nessle’s Circuline 
IPermanent Wave, Scalp Treat

ment, Violet Ray Treatment ir 
Marcel Wave.

Kerpame plaukus sulyg naujau- 
įių( madų. UŽ darbą garantuoja- 
me.
r ANTHONY MOLLYN
E ‘; 463 Lorimer St.

arti Grand St.,
Brooklyn, N. Y.

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO
Naujoaiot madoi amerikot 

ki forniiiai—Dideiii i 
paiirinkimai

Stebėtinai pigiai paniduod 
Visokiam! namam* rakta 

Nepapratai žemo* kaino

Rakandų setai valgomi 
kambariui, miegamajam 
gyvenamajam kambarį 
pusryčiams, virtuvei ir Ue 

vienam kambariui j&sg 
namuose

Parsiduoda ant lengvi a ūmų 
iSmokfijinnj

viACYS BROS FURNITURE C<
198—200 GRAND SI

Parp Driggs ir Bedford A venų < 
BROOKLYN, N. Y.

t Telefonas: Greenpoint 2872
) Biznio valandos:

nuo 7:80 ryte iki 8 vakare
Su b a tomis

uUo 7:80 ryte iki 10 vai an
ždyka pristatoma | bile dalj 

miesto bei priemiesčius.

VISOMS A.L.D.L.D. VI APSKRIČIO 
KUOPOMS:

Brangūs draugai.—ALDLD. 6-to 
apskričio metinė konferenci ja j vyks 
nedelioj, 23 d. sausio, 1927 m., pra
sidės 19 vai. ryte, Y. M. C. Ą. name, 
S. E. cor. Federal st ir Broadway

-- A . WT >..» lave., Camden, N. J. Čia talpiname
Va laiškas Žmonių Nuodijimas konferenęijos dienotvarkę, kuriii ge- 

Vynausias New Yorko medi-rai pastudijuokite ir duokite įvairių 
kalis egzaminu O to j as dr. C. .sumanymų nuo kuopų per delegatus. 
Noms smerkia, kad valdžia Kiekviena kuopa siunčia į konferenci- 

, ją vieną delegatą nuo kuopos ir po 
, vieną nuo kiekviena 10 narių ir di

desnės to skaitliuos dalies; pavyz
džiui, jeigu kuopa turi 16 narių, tai 
siunčia 3 delegatus; 26 narius—4 
legatus ir tt. Delegatų kelionės 
šas padengia pačios kuopos.

Dienotvarkė 
1. Konferencijos atidarjrmas;

paskyrimas arba rinkimas, mandatų 
komisijos; 3. raportas mandatu ko
misijos; 4. rinkimai konferencijos 
pirmininko, sekretoriaus ir įvairių ko
misijų; 5. skaitymas nutarimų pra
ėjusios konferencijos; 6. raportai G 
apskričio valdybos: pirm., sekr., fin. 
sekr. ir kasieriaus; 7. raportai kuo
pų delegatų iš veikimo jų kolonijose; 
8. ALDLD. reikalai: knygą leidi
mas, būsimas suvažiavimas ir tt.;

19. ALDLD. bendras veikimas su ki- 
| tomis darbininkų organizacijomis;

Lietuvos darbininkų reikalai, jų 
parama ir tt.; 11. parama mūsų 
laikraščiams; platinimas/ jų ir knygų;
12. jaunuolių organizavimo darbas;
13. tolimesni būdai gavimui naujų 
Darių j ALDLD. kuopas; 14. nauji 
sumanymai kuopų ir delegatą r 15. 
.neužbaigti reikalai ir bilų apmokėji
mas; 16. apskričio; valdybos klausi
mas delei sekančių metų; 17. nu- 
skirimas vietos delei sekančios kon
ferencijos; 18. konferencijos užda
rymas.

ALDIJD. 6 apskr^ nariai neprivalo 
pamiršti, kad tolimesnis veikimas 
mūsų apskr. priklausys daug nuo šios 
konferencijos ir todėl j konferenciją 
turi prisiųsti kuoveikliausius drau
gus, taipgi ir gerų sumanymų mū
sų draugi jai.—Susinę Šimų Raštinin
kas Joseph Rutkauskas, 2242 N. 2nd I 
st., Philadelphia, Ba.

užsiima alkoholio nuodijimu. 
Šitaip jinai darosi žmonių nuo
dytoja. ,

Ramina

Augščiausias blaivybės di
rektorius gen. L. C. Andrews

Tel. Juniper 7878

M. BIELIAUSKAS—
BALLAS CO,

mui naujų metų. Parengimas i roKiurms gen. n. v. Anarews 
įvyks pėtnyČioj, gruodžio 31 ramina valdžios kritikus, kad 
d.‘ National Hall, Willow ir’dabar Washingtone esą daro- 

;ini bandymai, kaip 1 alkoholį 
padaryt labai negardu gėrimui 
ir tuo pačiu žygiu jį neužnuo- 
dyt

Nuo alkoholinio užsinuodi-i 
jimo per kalėdas New Yorko 
ligonbučiuose guli 90 žmonių, 
sunkiai sergančių.

Clinton avės., Maspethe. Tai 
bus balius su įvairia progra
ma:

Į Dainuos Lyros choras, po
[vadovyste A. Dziko.
i Solo dainuos K. Kriaučiū
nas ir V. Pivorūnas.

Piano solo skambins Aldona 
Kriaučiūniūtė.

šokiams grieš Original Ram
blers orkestrą.

Bus ir kitokių pamarginimų.
Kad linksmiau ir gražiau 

būtų pasitikt naujus metus, ly- 
į rietės merginos pasiryžo gra-J 
Iždai išpuošt svetainę.

Baliaus pradžia 7 vai. va
kare; jis tęsis iki 1 vai/ nak-

Dainų ir muzikos programos 
pradžia 9 :30 vaL vakare.

įžanga 50c.
Verta skaitlingai atsilanky

ti, dorai pasilinksminti ir pa- 
i remti Lyros chorą, kuris pa- 
, tarnauja darbininkams įvai
riuose jų parengimuose.

Laisvietis.

PER KLAIDA PATAIKĘS 
NE Į TUOS NAMUS

BALIUS SU PROGRAMA 
NAUDAI PASSAIKIEČIŲ 
Generalis Passaic’o Streiko 

Pagelbos Komitetas rengia 
i Pergalės Balių sausio I d., 
11927 m., subatoj po pietų, 
(Amalgamated Temple svetai-( 
nėj, 11*27 Arion pi., Brookly- 
ne. ši pramoga ruošiama ap- 
vaikščiojimui pirmųjų perga
lių, kurias laimėjo passaiRie- 
Čiai. Kintamieji paveikslai iš 
streiko lauko bus rodomi nuo 
o'Vai. iki 9 vai. vakaro. Pas
kui bus šokiai ikt 2 v. po vidur
nakčio. Puiki orkestrą ir ru
siškos dainos ir šokiai sudarys 
didele dalį programos. Abel- 
noii įžanga 50 centų. Likes 
pelnas bus paskirtas sušelni- 
mui dar streikuojančių audė-i 
jų. jų vaiku ir moterų.

Passaikiečiams parama dar] 
skaudžiai reikalinga. „ 
sė ju dar tfcbestreikuoja. Di-1 
džiauna audvklu imonė. Forst- 
m.Ąnn ir KnmnAni-
ia. dar net nekalba anie jokį 
nusileidimą strpiki eriams;

de-

2.

Chroniškos Ligos Vyry ir Motery
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNMKMI 

MOKSLINIAIS BODAIS
AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMES yboldnoM krttio 
uŽKlkrčtLmooM, Nervų Ugo*. Skurci HbėrUnooH Chro- 
niiUcuoae SkaodallDote, IšputuiloM LiaukoM (gkndsoM), 

Į abeiname cuailpnėjlme; ilgo*® Pūal&u Takatq, filapialaaC 
■ Reumntkme, nesveikumuose Skilvio, larmj Ir Krttink

Nežiūrint, kokia tunkl yra jūsų liga ir kaip Ugal jtti 
Slate. .

Aš GALIU JUMS

^jaunuoliai auga sveiki ir
STIPRŪS WGYDAMI

Karl Kurth, 23 metų vai
kinas, įėjęs pro nerakintas du
ris į svetimą namą New Yor
ke, būdamas išsigėręs, atsigu
lė ant glindų: tapo areštuo
tas ir po 81,000 kaucijos pa-

I statytas, kaipo valkata. Teis
ine paaiškėjo, kad jis yra bai
gęs Vokietijoj universitetą: 

'nasisakė esąs posūnis Lloyd 
Mediterranean Laivų Kompa
nijos direktoriaus. Vaikinas 
teisinosi, kad norėjęs užeiti 
pas savo draugą Gianonį. bet 
netyčia pataikęs į svetimus,! 
J. Fosterio namus. Policijos

|21-MAS METINIS BALIUS, rengia 
Dr. Martino Lutherio Draugi ia.

Nanių Metu vakare, 1 d. sausio-Jan^ 
1927 m., Brooklyn Labor Lyceum. 
949 Willoughby ave., Brooklyn. N. 
Y. Pradžia 7 vai. vakare. Puiki 
nrof. Retikevičiaus muzika. Įžanga 
50c. Drabužių pasidėjimas 25c.

308-18

(Daurian New Yorko žinių 
3-čiamSPuslapy)

PAPWCTMAT TR 
SUSIRINKIMAI

Nes PU- SHENANDTAH, Pa.—Pirmas balius 
I ir šokiai, Naujų Metų vakare, 1 d. 
mūšio, 1927 r., rengia L.D.S.A. 62 
kuopa, Eagles' svetainėj, kampas 
Main ir Lloyd sts., Shenandoar, Pa. 
Pradžia 7 vai. vakare. Įžanga vy
rams 50c, moterims ir merginoms 
35c. Gerbiamieji lietuviai ir lietuvai
tes, norintieji tikrai pasilinksminti, 
nepraleskite šio baliaus, nes daug 
trotysitė dvasiniu atžvilgiu. Bus gera 
muzika, prie kurios šoksite, seni ir 
jauni, lietuviškus ir amerikoniškus 
šokius; bus minkštų gėrimų ir ska
nių užkandžių, taipgi bus ir įvairių I 
saldainių.—Nuoširdžiai užkviečia. 1Z1 
D. S. A 62 kp. komitetas. 309-111

RIDGEWOOD.—ALDW kuonn*
mėnesinis susirinkimas Įvyks 30 d 

j PTUodfio, ketvergo vakare, 1926 m., 
69 Irving avė. Visi < nariai dalyvau- 
anskričio konferenciją ir taipgi j 
Didžiojo New Yorko Draugijų Są- 

svarbių rei- 
310-11

KONCERTAS—Rengia Aido choras, 
sausio 1 d., 1927 nu, Concordia 

Auditorium, 91 Washington and 
Northampton sts., Wilkes-Barre, Pa.1 
Pradžia 6:30 vai. vakare. įžanga 
75c ir $1, vaikam 35c. Programoj 
dalyvau: vietos Aido choras, Stasys 
Vaineikis, tenoras, iš Binghamton, > 

IN. Y.; M. česnavičiūtė, lyriškas so
prano, iš Brooklyn, N. Y^ ir keletas 
kitų kavalkų ir kavalkėiių bus.

309-14

yyŠj. Yra ir daugiau 
Italų.

dį gruodžio
Akiniai ro-

PAMEČIAU akinius 24 
palei Marcy avė. pirtį, 

bu aptraukti visi. Jeigu kas rado, 
tai meldžiu sugražinti po mųn. 19 
Scholes st., Brooklyn. Kas sugra
žins, gaus dovaną.—Ch. Meškėnas.

ŽINGEIDUS koncertas,, kurį duoda 
lietuviams gerai žinomas prof. S. 

Garavelli, kuriame dainuos jo paties 
geriausi mokiniai, kaip tai: I. Ve
li kan off, kuris pasižymėjo “Laisvės” 
koncerte; Pina Garavelli, kuri pa
sauliui žinoma kaipo geriausia kali
ngi turo soprano, dainavus Laskalo o- 
pcroj ir Anglijos didžiosiose operose; 
C. Menkei-Januškienė ir pats prof. 
S. Garavelli ir kiti dar mums negir
dėti dainininkai—E. Dierck. ™—— 1

arpas Bakery, 54 Maujer St, Brooklyn, N.Y^
.^jSavininkas A. M, Balchunas |

PAGELBSTI

VISŲ ATYDAI

MANO KAINOS YRA NKAUGfiTOS. Ai re to Iki □ 
kolitam ligonini ypatiitat atydj Uekrienajoa* atak 
(ankyme.
Kraujo ištyrimą*. Ilapumo i laminavIm** Ir X-
Splnduliai; ir 914 Mrumo |čirikha*l.

PATARIMAI IR UEGZAMIN AVIMA) 
U2DYK4

DR. ZI NSSpecialistas
Praktikuoja par 2S mahu.

410 EAST 16TH ST? NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIEN: Nuo 9 A. 1L iki 8 P. M. NecUlJowlai

Laisnuotas 
GRABORIUS

Parandavojam automobilius ir 
karietas veselijom, krikštynom 

ir šiaip pasivažinėjimams, 
61-52 Grand Avenue

Maspeth, N. Y.

PUIKIAUSIA IR ŠVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA IR 

BEAUTY PARLOR

Darbą atliekame pagal koatumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
ir merginom kerpame plaukus ir 
sugarbiniuojame (Marcel Wave) 
pagal vėliausią madą. Del mo
terų turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mū
sų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti. ,

Antrašas; .
POVILAS MASUONIS 

ir
Q GUžAUSKIUTft

Union A vena e, prie Gran St. 
Brooklyn, N. Y. .

123

NAUJAUSIOS MADOS 
RUS1ŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiika Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais.

Čia įtaisytas didelis

Plaukimui Prūdas su šviežiu

dėti dainininkai—E. Dierck, soprano,! i 
$ ’ H<, Miller, baritone, C. Ruffo, sopra- Į
<ĮĮno, Vera Velikanoff, soprano.
JI šis žingeidus operiškas koncertas 
c Įnfdbus 9 d. sausio (January), 1927 
j m., Brooklyn Labor Lyceum, 949 
I Willoughby avė. Pradžia 3 vai. po

ŠULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipė- 
rinao: Rusiškas, Turkiškas ir garo 
vanojimosi kambarys. Didelis, ėrin
gas miegojimui kambarys; taip pat 
restauranas su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.
pirtis atdara dieną ir naktį. Moterų

, dienos yra Panedėliais ir Utamlnkais
I ranedeUaia nuo iz diena per pabandykit, o patixsit viso to unikumą, 

naktj; ataralnkalf Ano M W
>'■ TEITEI^AUM

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debetmse Sts.
(lies Broadway ir Fl—Mug Aye*^^___—_ Brooklyn, N. Y.

Žiūrėkit Ką Kiti 
Žmonės Kalba Apie 
Naujoką Cigarus!

švaria Ir geriausią valgiu užlaikyto jas restaumdjos> toj daįj 
miesto, lietuvis L ALEKSEJUS, 33 Hud^im Ave,, Brooklm 
“Petrai, ir vėl atgabenk 300 clgaH], kad Jie ir taip greit išėjo, BML 
Edison Power House mechanikai tai vis graibo JONO—JOHJTg 
CIGAR; jie juos geriau myli ir kitokių nešmekųioja. Tik pasiiknbĮl 
pristatyt!” ta

WHOLESALE CIGAR DEALER, J. Balseviėe, 51 Sherman St 
(Phone W. B. 6962-R), Wilkes-Barre, Pa., rašo: "Jūsų cigarai labai 
geri. Tuoj ir vėl prisiųskit 1,000 John’sCigars ir 1,000 po vaidu Petrai 
po 10c. ir 200 ‘^Vytauto” po 15c. pavieniui, išviso 44 baksoB po 50 ei- 
garų.”

Draugas J. T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St, Brockton, Maaa, 
iš savo štoro veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaitė parduoda po 400. 
Visi brocktonieČiai juos geriausiai myu rūkyti!

Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose taip 
kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo bizuierif 
NAUJOKŲ ’CIGARŲ. Restauracijose, užeigose ir kituose Štaruose 
mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams 
ir privatiškiems žmonėms apmokam persiuntimo lėšas. Rūkykit ir 
džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIS^—Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĖ
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Draugai, remkite savuosius—reikalaukit NAUJOKŲ CIGARU#

| VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Užlaikome geriausių kompaniją tavorų, kaip tai 

i , viršutinius ir apatinius
i Marškinius, Naktaizas, Skrybėles, Kepuriukes
9 ir kitus vyrams apsirengimui daiktus.

S. PAUŽA
B 105-31 LIBERTY AVENUEį > >
C kampas 106 St.
’ Richmond Hili, L I., N* Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOJ 1UTOMOBIUU

MOKYKLA IR DIRBTUVĖ
Geriausiai irengtoj vietoj. Prak
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Fordo. Pilnas kur
sas Šoferio-mechaniko lietuviu ir 
anglų kalboj. Veda visiem žino

mas ir per 15 metų prityręs 
Inspektorius L TIKNEVTcIUS

Garantuojame laisnj Ir diplomą.
Pafleškome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokyklą.

Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nerišliomis nuo U nra 
iki 8 po pietų. Klesos dienonįls ir vakartis.

NEW YORK AUTO SCHOOL
yH AveaM Kaapaa 14th 8t > NgyfTerfc City


